

ANEXO A - PLANILHA DE ORÇAMENTO

OBRA: EXECUÇÃO DE PASSEIOS	DATA: 07/12/2021
LOCAL: DIVERSOS	
MUNICÍPIO: ANDRELÂNDIA- MG	
DATA BASE: SETOP 07/2021 (NÃO DESONERADO)	BDI = 21,00%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QTD.	CUSTO UNITÁRIO SEM BDI (R\$)	CUSTO UNITÁRIO COM BDI (R\$)	VALOR TOTAL COM BDI (R\$)
1		SERVIÇOS PRELIMINARES					1.356,98
1.1	IIO-PLA-005	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,5 0 M) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIXADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRIJECIDA COM METALON 20 X 20, SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADAS	UNID	1,00	1.121,47	1.356,98	1.356,98
2		MOVIMENTO DE TERRA					138.000,00
2.1	TER-REG-005	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE TERRENO MANUAL, COM SOQUETE	M2	15.000,00	7,60	9,20	138.000,00
3		PASSEIOS					446.850,00
3.1	URB-PAS-006	PASSEIOS DE CONCRETO E = 6CM, FCK = 20 MPA, JUNTA SECA (CONCRETO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO COM PEDIDO MÍNIMO DE 5 DIAS ÚTEIS)	M2	15.000,00	24,62	29,79	446.850,00
4		SERVIÇOS COMPLEMENTARES					515.237,90
4.1	URB-MFC-005	GUIA DE MEIO FIO, EM CONCRETO COM FCK 20MPA, PRÉ-MOLDADA, MFC-01 PADRÃO DER-MG, DIMENSÕES (12X16,7X35)CM, EXCLUSIVE SARJETA, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, APILOAMENTO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)	M	9.000,00	44,48	53,82	484.380,00
4.2	URB-RAM-005	RAMPA PARA ACESSO DE DEFICIENTE, EM CONCRETO SIMPLES FCK = 25 MPA, DESEMPENADA, COM PINTURA INDICATIVA, 02 DEMÃOS	UNID	66,00	324,57	392,73	25.920,18
4.3	PIS-LAD-035	PISO PÓDOTÁTIL DE CONCRETO, ALERTA, APLICADO EM PISO (40X40 CM) COM JUNTA SECA, COR VERMELHO/AMARELO, ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, INCLUSIVE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M2	39,60	103,05	124,69	4.937,72
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRELÂNDIA			RESPONSÁVEL TÉCNICO			VALOR TOTAL	
						R\$ 1.101.444,88	
Francisco Carlos Rivelli Prefeito Municipal			Pedro Giovanni Vieira Vidal Eng. Civil - CREA-MG 59.552/D				